COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE Ne 24 0

Seduta: ordinaria

OGGETTO : Approvazione verbale relativo alla seduta del 24/10/2016

L'anno duemilasedici il giormo zg i del mese di @1/(@ L)(Z/\—

PROTO

{250

O)LLO

;5'(7“2‘—141{s Sk
J7&41‘;‘%"5_1»«z
o#llf)i_a?fé 4

alle orc /(0_ &0

nella sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si & riunito, in seduta pubblica, il Consiglio

Seduta: pubblica di prosecuzione

in Palermo,

Circoscrigionale, convogato non;;a(;d lle vigenti norme di lcgge statutarie e regelamentari, dal Presidente con avviso
n. ‘Eé? é@i 2O del __fj‘ fo T

Dal verbale della seduta, al momento dell’adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta

composto dai scguenti Consiglieri:

11 Presidente Presenti Assenti
1 Santangelo Antonio X
I Consiglicri
2 Acqua Giovanmi “ )(
3 | Bellante Rosa X’
4 Chinnici Dario X ]
5 Covais Gaetano X
6 | Gulemi Andrea X
7 |Nardi Alfredo ~
8 ippolito Francesco X
9 Meli Benedetto

10 Messina Salvatore

11 Pace ['rancesco

K< X

16 | Vitale Gioacchino

12 Quaﬁéraro Giuseppe 22
13 | Scrima Maurizio X
14 ['Terranova Francesco é
[5 | Tumminia Lavinia X
X

TOTALE N°

{« A \
Presiede la seduta il Presidente: E! . - Lzlﬁ?ﬂ &"‘ f@@j\/\g\n <

IIs} 1 L. ~
Partecipa ¢ assistc il/la dﬂ . &QQL\W O‘{,Qf‘v\ ,C%ﬁ q(uzilitﬁ di Segretario




1L CONSIGLIO DELLA III* CIRCOSCRIZIONE

Visto l'allegalo verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 24/10/12016

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che it verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

C'on votazione resa e verificata per alzata di mano, con ['ausilio dei Consiglieri

scrutatori infwg R %‘L@)L - H A il risultato & il scguente :
-

. 8

Presenti n

0

Votanti n g
Y

Voti favorevoli n°

[+

Aslenuti n° /
y

Voti contrari n

DELIBERA

11 verbale del 24/10/2016 ¢ approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presentc

deliberazionc.




COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO
SETTORE SERVIZIO ALLA COLLETTIVITA’
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale della seduta del Consiglio della Terza Circoscrizione del 24/10/2016,

L’anno 2016, il giorno ventiquattro del mese di Ottobre alle ore 8,30 in Palermo,
nella sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco
La Colla n° 48/52, si ¢ riunito i1 Consiglio Circoscrizionale della Terza
Circoscrizione, convocato, a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal
Presidente, con avviso prot. n.” 1727620 del 11/10/2016 per procedere alla trattazicne
deghi argomenti. all’ 0.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Antonino Santangelo.

Partecipa in qualita di Segretario I’Esperto Amm.vo Sig.ra Eleonora Dragotta.

Redige il verbale il Collaboratore Professionale Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 8,45 aprc la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Acqua, Bellante, Covais, Gulemt,

Meli, Messina, Santangelo e Scrima. Risultano presenti 8 Consiglieri.

Verificata la mancanza del numero legale, il Presidente, alle ore 8,45 rinvia di

un’ora la seduta. .

Presiede la seduta il Consigliere pit anziano per voti, Rosa Bellante,

Partecipa in qualita di Segretario I’Esperto Amm.vo Sig.ra Eleonora Dragotta.

‘ rRedige il verbale il Collaboratore Professionale Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

FRedige il verbale il Collaboratore Professionale Amm.vo, Sig.ra Giuscppa Sarrica.

R}Il Presidente, alle ore 9,45 apre la seduta e procedc alla chiama dell’appelio:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Acqua, Bellante, Covais, Gulemi,

Nardi, Ippolito, Meli, Messina, Quartararo, Scrima, Terranova ¢ Tummina.

Risultano presenti 12 Consiglieri.




Verificata la prescnza del quorum strutturale per la validita della seduta, 1l
Presidente pone in votazione il Collegio degh scrutatori nelle persone dei Consigliert:
Covais, Gulemi e Tumminia. La proposta di nomina dei suddetti scrutatori €
approvata all’'unanimita dei presenti. |

Il Presidente passa alla trattazione del I° punto all’0.d.G., ovvero “Comunicazioni
del Presidente”, indi, da lettura della seguente nota:

o (omunicazione da parte dell’AMé, prot. n.° 1779813 del 24/10/2016, con
cui si chiede se la richiesta relativa al ripristino dei punti luce in Via Baglio
Vitale, da parte del Consigliere Acqua, riguardi Via Baglio Vitale di Via
Aloi o Via Baglio Vitale di Via Belmonte Chiavelli:

o Comunicazione da parte dell’Area della Riqualificazione Urbana ¢ delle
Infrastrutture, prot. n.° 1760547 del 20/ 10/2016, con cui si chiede all’AMG
la verifica dell’impianto di. Via Cortile Chiavelli e delle eventuali azioni da
intraprendere per risolvere il problema.

Il Presidente da poi lettura di alcune richieste, per il successivo inoltro

all’azienda competente:

e Richiesta ripristino punto luce spento in Via Gaspare Palermo, al civico n.® 43,

a firma dei Consiglien Covais e Terranova,

¢ Richiesta copertura buca in Via Villagrazia, di fronte al civico n.° 409, a firma

del Consigliere Messina;

« Richiesta intervento urgente in Via Barresi, all’altezza del civico n.° 3, a firma

del Consigliere Meli.

Alle ore 10,10 esce il Consigliere Acqua. Risultano presenti 11 Consiglieri.

Si passa al 11° punto all’0.d.G., ovvero " Approvazione verbali sedute precedenti”,
dando Jettura del verbale relativo alla seduta del giomo 18/10/2016, approvato -
all’unanimita dei presenti alle ore 10,10.

Alle ore 10,12 escono i Consiglieri Covais, (sostituito nelle funzioni di scrutatore
dal Consigliere Quartararo), Ippolito e Serima. Risultano presenti 8 Consiglieri.

Alle ore 10,20 entra il Consigliere Vitale. Risultano presenti 9 Consiglieri.




%
ﬁw“.&?(
Alle ore 10,22 esce il Consigliere Gulemi. Risultano presenti 8 Consiglieri.
11 Presidente chiede se si abbiano riscontri da parte del Presidente della RAP,

relativamente all’invito inviatogh e gli impiegati rispondono negativamente.

Alle ore 10,23 esce il Consigliere Terranova. Risultano presenti 7 Consiglieri.

1l Consigliere Quartararo sottopone al Consiglio le continue lamentele che arrivano
da parte dei residenti nelle zone periferiche, che lamentano la totale assenza degh
operatori ecologici. E’ stato loro spiega'to che, ormai, il passaggio degh stessi ¢
previsto ogni quindici giorni, ma, a fronte di questo disagio, non vi ¢ slata alcuna
riduzione della tassa: bisognerebbe rimodulare il piano di spazzamento.

1l Presidente fa notare che, non a caso, aveva chiesto se il Presidente della RAP
avesse risposto. Inoltre, con le recenti plogge, a causa del mancato spazzamento, le
griglie delle caditoie sono otturate da foglie, cartacce ¢ fango e, per esempio, il
sottopasso di Via Emily Balch & impraticabile.

Intervicne il Consigliere Vitale per evidenziare che, ormai da tempo, sia
Pamministrazione centrale che la RAP, ignorano totalmente le richieste: si va avanti
soltanto tramite eventuali conoscenze o amicizie. Lul personalmente, da circa tre
mesi, attende ancora un intervento richiesto per Via Agnetta. Propone di invitare il
funzionario Serraino ed il Responsabile per lo spazzamento dell’Azienda RAP,
affinché siano dati finalmente chiarimenti sul diserbo ¢ lo spazzamento per zona.

1l Presidente concorda sul fatto che, sicuramente, ciascun Consigliere, ha ricevuto
lamentele su diserbo e spazzamento ¢ quindi, con impazienza, si attendc la

partecipazione del Presidente della RAP ad una seduta di consiglio. Indi, alle ore

10,45 chiude la scduta.

e iﬂég\}, Segretanio

7
Il:-Pr %
R

O&yﬁ;




letto, approvato e sottoscritto

H e

L4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 Sottoserilto attesla che copia della presente deliberazionc ¢ stata pubblicata all’ Albo di questo Centro Civico dal ;" (C /3-9 ¢

primo giomo festivo, a tutto il decimo giomo successivo.

Palermo, li £ ¥ !M[/ 20

FUNZIONARIO P.O.

Wi@%c lderone)
\J’lf \

J

V

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente Dcliberazione, € stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal (?’.57"[4: !Gg o f  atulto il decimo giome

SUCCESSIVO. |

Palermo, li C‘u: t {22k

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il CE gu ;’I;g_:{ & a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albc della
Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per it Decentramento, e 68 comma 2

dello Statuto

Palermo, i !
iLf 10 P.O.
(Dott.ssa Calderone)
) ——




